como del personal operativo, que forma parte del Poder Ejecutivo del Estado, y del recurso
presupuestal correspondiente, en alcance a la solicitud de Municipalización del Servicio Público
de Tránsito. b) Unanimidad de votos a favor.

c) Autorización de $350,000.00 (Trescientos cincuenta mil pesos, 00/100 M.N.) para elaborar la carta urbana para el
Municipio de Jalpa, Zacatecas. c) Por Unanimidad de votos a favor, el H. Ayuntamiento 2024 – 2027 del Municipio de Jalpa, Zacatecas,

autoriza un monto de hasta $350,000.00 (Trescientos cincuenta mil pesos, 00/100 M.N.) para elaborar la carta
urbana para el Municipio de Jalpa, Zacatecas. c) Unanimidad de votos a favor.

13. Clausura de la sesión.
13. Siendo las 18:10 horas del día 22 de septiembre de 2025, el C. Olegario Viramontes Gómez, Presidente